(1) Theodoret. lib. 1, c. 10.

omnibus aliis concessum est : in persona autem
 Melitii non idem constitutum, propter priorem
 inordinatum ejus morem celeritatemque et præci-
 pitantiam sententiæ et consilii, ne qua sit ipsi vel
 potestas vel auctoritas, homini scilicet qui rursum
 temeritatem ordinis negligentem inducere possit.
 Hæc sunt quæ præcipue ad Ægyptum et Ecclesiam
 Alexandrinam pertinent. Si quid vero præterea vel
 canonibus vel decretis est constitutum, reveren-
 dissimus dominus, frater et collega noster Alexan-
 der, certius ad vos reversus perferet, quippe et
 auctor et particeps actorum omnium. Lætum in-
 super vobis offerimus nuntium de sanctissimi
 Paschatis celebrandi consensu ; nam et hæc res
 precibus vestris recte constituta atque ordinata
 est : 583 fratresque Orientales omnes, qui antea
 cum Judæis fecerunt, ex hoc ipso tempore cum
 Romanis et nobiscum, omnibusque adeo aliis qui
 antiquitus nobiscum Pascha celebrarunt, id se
 concorditer acturos conenserunt. Gaudete igitur
 de rebus ecclesiasticis ordinatis, de pacis consensu
 et concordia restituta, et de hæresibus omnibus
 excisis, atque majore eum honore prolixioreque
 charitate suscipite collegam quidem nostrum, epi-
 scopum autem vestrum Alexandrum, qui nos pro-

Non ipsa vero synodus tantum, sed et celeberrimus
 Constantinus, ad populum Alexandrinum ejus
 generis dedit litteras, quibus ostendit, non simpli-
 citer, temere aut neglectim definitionem profes-
 sionis fidei editam, sed exploratione multa atque
 disquisitione accurata adhibita, quæcunque dog-
 mati consentanea essent, in medium producta :
 primumque investigatione diligenti observata, quæ-
 cunque occasionem dissidii et seditionis creare
 possent, ea ita rejecta, ut contra dici quidquam
 non posset : et sic deinde definitionem ipsam pro-
 mulgatam esse : postremo Dei sententiam concor-
 dem episcoporum synodi sententiam vocat, atque
 Spiritui sancto tot Patrum consensum acceptum
 refert, per quem illi a vera et certa sententia non
 D exciderint.

CAPUT XXV.

Epistola magni imperatoris Constantini ad omnes
 ubique ecclesias de sanctæ synodi actis, et ad-
 versus Arianos.

Idem et ad episcopos qui ad conventum venire non
 potuerunt, et ad omnes ubique ecclesias quæ, acta
 ibi essent declarans, ad hunc modum scripsit (1) :
 « Experientia edoctus per rerum publicarum pro-
 speritatem, quanta sit divinæ potestatis gratia,
 illum mihi propositum esse debere finem judica-
 vi, ut a beatissimis catholicæ Ecclesiæ populis
 fides una et sincera charitas, consentiensque in

Ilem pietas servetur. Sedenim cum aliter omnino fieri non posset, **584** ut ordo stabilis et firmus constitueretur, nisi simul omnes, aut certe plures episcopi convenirent, et de re qualibet ad sanctissimam religionem pertinente dijudicarent, ejus rei gratia, quam fieri potuit plurimis coactis, me quoque perinde atque uno aliquo ex vobis (non enim negaverim, quo maxime lætor, conservum vestrum me esse) præsentē, usque adeo omnia in debitam sunt disquisitionem vocata, quousque rerum omnium inspectori Deo placita sententia, ad consentientis unitatis concordiam stabiendam, in lucem est protracta, ita ut nihil jam quod ad dissensionem aut professionis fidei ambiguitatem facere posset, sit relictum. Ubi cum de sanctissimo etiam Paschatis die quæstio esset exorta, sententiis omnium decretum est, convenire, ut id eodem tempore ab omnibus ubique peragatur. Quid enim nobis esse potest vel pulchrius, vel gravius, quam si is dies festus, unde spem immortalitatis percepimus, uno ordine et celebri ritu ab omnibus certo inviolabiliter peragatur? Ac primum quidem indigna res fuit, sanctissimum eum diem imitatione atque consuetudine Judæorum celebrare, qui manibus suis nefario flagitio contaminatis, non injuria quoque animis sunt exæcati, homines scelerati. Quidni enim licet, gente ea rejecta, rectiore verioreque ordine, quem a primo passionis die hucusque servavimus, ad futura quoque sæcula observationis hujus ritum transmittere? Itaque nihil vobis commune sit cum istiusmodi Judæorum turba. Aliam siquidem a Salvatore accepimus viam. Propositus est sacratissimæ religioni nostræ suus cursus, et legitima quæ illam deceat regula, quam unanimi consensu complectentes, nos ipsos a fœda illa conscientia et societate retrabamus, fratres reverendissimi. Et profecto omnium absurdissimum est, illos gloriantes jactare, hisce observandis nos sufficere non posse absque illorum doctrina et præscripto. Quidnam vero illi recte sentire et sapere possunt, qui post illam Domini cædem mentibus capti, non ratione aliqua, sed impotenti impetu, quocumque eos insitus impellit furor, ducuntur? Quam ob causam, cum in hac quoque parte verum non perspiciant, sed uti semper, affectu vitioso transversi rapiantur, potius quam errorem corrigant, eodem anno bis Pascha peragunt. **585** Qua igitur de causa eos sequemur, qui gravi errore se implicatos esse confitentur? Bis equidem eodem anno Pascha celebrare haud unquam sustinuerimus. Atque etiamsi hæc vobis non exponerentur, conveniret tamen, vos, pro mentis vestræ sagacitate, semper et studere et optare, ne cujuscumque similitudine et exemplo puritatem animarum vestrarum pollueretis, neve hominum modis omnibus malorum consuetudinem imitari videremini. Ad hæc illud quoque considerandum venit, in re tanta et tam solemnibus religionis nostræ feriis, dissensionem exstare